Договор № ___

между МКОУ  ООШ с. Петровского Уржумского района Кировской области и родителями (законными представителями) ребёнка, посещающего дошкольную группу учреждения
с. Петровское                                                                        31 августа 2012г.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Петровского Уржумского района Кировской области , лицензия : серия 43  №001504, регистрационный № 1122 выдана Департаментом образования Кировской области 17 февраля 2012г.именуемая в дальнейшем «Учреждение» в лице директора школы Дерюшевой Елены Михайловны , действующей на основании Устава Учреждения с одной стороны и родитель(законный представитель)

______________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «Родитель» ребёнка_______________________

______________________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1.«Учреждение» обязуется:

1.1.Зачислить ребёнка в дошкольную группу.

1.2.Обеспечить:

-охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребёнка;

-обеспечение познавательно-речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития детей;

-воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;

-осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей;

-взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития детей;

-оказание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей.

1.3. Обучать ребёнка по программе М.А. Васильевой «Воспитание и обучение в детском саду»

1.4.Организовывать предметно-развивающую среду в дошкольной группе (помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия, игры, игрушки).

1.5.Организовывать деятельность ребёнка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием образовательной программы.

1.6.Предоставлять ребёнку дополнительные образовательные услуги (за рамками основной образовательной деятельности):

1.7.Осуществлять медицинское обслуживание ребёнка:

лечебно-профилактические мероприятия через КОГБУЗ Уржумская ЦРБ ОВОП Петровское

оздоровительные мероприятия:
-витаминизация 3-го блюда, профилактика гриппа, физкультурно-оздоровительные мероприятия

1.8. Обеспечить ребёнка трехкратным сбалансированным питанием, необходимым для его нормального развития:
1.9.Установить график посещения ребёнком «Учреждения»: пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями, время пребывания ребенка в дошкольной группе
с 8- 00 до 16-00
1.10.Сохранять место за ребёнком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска и временного отсутствия Родителя по уважительным причинам (болезнь, командировка и прочие), а так же в летний период сроком до 65 дней, вне зависимости от продолжительности отпуска Родителя.

1.11.Разрешается Родителю находиться в группе вместе с ребёнком 2 часа

1.12.Обеспечивать сохранность имущества ребёнка.

1.13.Оказать квалифицированную помощь родителю в воспитании и обучении ребёнка, в коррекции имеющихся отклонений в его развитии

1.14.Соблюдать настоящий договор.

1.15.Знакомить родителей с Уставом Учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.

 2.Родитель обязуется:

2.1.Соблюдать Устав Учреждения и настоящий договор.

2.2.Своевременно вносить плату до 10 числа каждого месяца за содержание ребёнка в дошкольной группе в сумме, определенной
2.3.Лично передавать и забирать ребёнка у воспитателя, не передоверяя лицам, не достигшим 16-летнего возраста.

2.4.Приводить ребёнка в Учреждение в опрятном виде: чистой одежде и обуви ( иметь сменную одежду и обувь)

2.5.Информировать воспитателя о предстоящем отсутствии ребёнка, его болезни своевременно

2.6.Взаимодействовать с Учреждением по всем направлениям воспитания и обучения ребёнка.

3.«Учреждение» имеет право:

3.1.Отчислить ребёнка из учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребёнка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в группе, по заявлению родителей.

3.3.Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребёнка в семье.

3.4.Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении Родителем своих обязательств, уведомив Родителя об этом за 14 дней.

 4.Родитель имеет право:

4.1.Принимать участие в работе Совета учреждения с правом совещательного голоса;

4.2.Вносить предложения по улучшению работы с детьми и по организации дополнительных услуг в Учреждении.

4.4.Требовать уважительного отношения к ребёнку;

4.5.Знакомиться с ходом и содержанием образовательно-воспитательного процесса;

4.6.Находиться с ребёнком в группе в период его адаптации в течение 5 дней до 2 часов;

4.8.Требовать выполнения Устава Учреждения и условий настоящего договора.

4.9.Заслушивать отчёты директора Учреждения и воспитателей о работе с детьми в группе.
4.10.Получать компенсацию части родительской платы, взимаемой за содержание детей в дошкольной группе на первого ребенка в размере 20%, на второго- 50 %, на третьего и последующих детей в размере 70 % от фактически уплаченной ;

4.11.Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом Учреждения за 14 дней.

 5.Заключительные положения.

5.1.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: первый экземпляр хранится в Учреждении, другой у родителя (законного представителя)

5.2.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента достижения ребенком школьного возраста

5.3.Настоящий договор может быть изменен, дополнен по соглашению сторон.

5.4.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по воспитанию детей и выполнению условий настоящего договора.

Реквизиты и подписи сторон:

МКОУ ООШ с. Петровского

Уржумского района Кировской области
613566, Кировская область, Уржумский район

с. Петровское, ул. Кирова, д.113

ИНН

ОГРН

тел. 8(83363)3-25-70

директор школы                             Е.М. Дерюшева

_____________________________________________

Ф.И.О. родителя(законного представителя)
Адрес:________________________________________________

Паспорт:______________________________________________

______________________________________________________

тел.____________________________
подпись_______________________